



DRPC

SERVIZIO RISCHI SISMICO E VULCANICO – S.3

PO FESR SICILIA 2014-2020. OT5. AZIONE 5.3.2. – PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEGLI STUDI DI MICROZONAZIONE SISMICA DI LIVELLO 1 (MS1), DI MICROZONAZIONE SISMICA DI LIVELLO 3 (MS3) E DELL'ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE PER L'EMERGENZA (CLE) NEI COMUNI DELLA REGIONE SICILIA CON $ag > 0,125g$ DI RIFERIMENTO DEI CONTESTI TERRITORIALI. CIG: 74232557CF. CUP: G69D17001520009.

FAQ

QUESITO 1:

In riferimento al punto A8 del disciplinare d'incarico il concorrente deve illustrare e documentare l'avvenuta pubblicazione di monografie o articoli su argomentazioni attinenti alla finalità degli studi di MS3 ecc. Si chiede come mai la richiesta specifica di tale requisito che tra l'altro non è mai ottemperato tra i requisiti dell'operatore economico di cui all'art.46 del Dlgs 50 e succ. mod. ed integrazioni, di solito le pubblicazioni di articoli e monografie vengono ottemperati quasi esclusivamente da Università ed Enti di ricerca e non da operatori economici pertanto si richiede intervento dell'Ordine Regionale dei Geologi di Sicilia a tutela degli iscritti.

RISPOSTA 1:

L'eventuale pubblicazione di monografie e/o articoli prevista nel punto A8 della Tabella n. 4 del disciplinare di gara, non costituisce un requisito richiesto ai fini della partecipazione alla procedura d'appalto, bensì rappresenta uno dei criteri che concorrono alla definizione del punteggio per la valutazione dell'offerta tecnica.

QUESITO 2:

In riferimento al punto 7.2 Requisiti di capacità economica e finanziaria, punto a) fatturato globale, si chiede se il fatturato globale debba essere posseduto da tutti i raggruppati oppure se possa far parte dello stesso anche uno o più mandanti con fatturato specifico pari a 0 (zero), fermo restando che il requisito venga soddisfatto dal raggruppamento nel suo complesso. In riferimento al punto 7.2 Requisiti di capacità economica e finanziaria, punto b) fatturato specifico, si chiede se il fatturato specifico debba essere posseduto da tutti i geologi mandanti del costituendo raggruppamento oppure se possa far parte dello stesso anche uno o più geologi con fatturato specifico pari a 0 (zero), fermo restando che il requisito venga soddisfatto dal raggruppamento nel suo complesso.

RISPOSTA 2:

Nel caso di raggruppamenti temporanei e consorzi stabili, la distribuzione delle quote inerenti al possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa richiesti dal bando di gara, deve assicurare che i requisiti medesimi siano posseduti cumulativamente tra mandanti e mandataria; in ogni caso la mandataria deve possedere i requisiti ed eseguire le prestazioni in misura maggioritaria. Inoltre il fatturato specifico minimo annuo di cui al punto 7.2, lettera b) del disciplinare, riferendosi a incarichi di servizi di natura tecnica, consulenza e intellettuale nel campo geologico, attiene alla sola componente geologica del Gruppo di lavoro. L'altra componente del Gruppo di lavoro concorre al fatturato globale minimo annuo (punto 7.2, lettera a del disciplinare). Non è necessario che i suddetti requisiti siano posseduti da ciascun singolo componente del raggruppamento, fermo restando il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale previsti dal disciplinare.